[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 169/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA RECUPERADO AS ESTRADAS VICINAIS QUE LIGAM A REGIÃO DA MELGUEIRA, ATERRADO, PIRAPUTANGA, SETE LAGOAS, ZORTEA E CAPUCHO, ATÉ A DIVISA COM O MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI; NESTE MUNICIPIO.

J U S T I F I C A T I V A

As estradas nessa época do ano já começam apresentarem em estado de elevada precariedade e de abandono. Em muitas localidades, o trânsito fica interrompido, tamanho a ação das águas das chuvas, que são torrenciais. Para evitar transtorno dos produtores, só mesmo com um ativo serviço de recuperação e manutenção; caso contrario, a assistência e o escoamento da próxima safra podem ficar comprometidos.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 1998.

Ver. Marcos Sanches – PPB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br